

راه اندازی شبکه اجتماعی کتابخوانان

منصور واعظی: ثبت ۲۹ تیر را به نام «روز کتابدار» در تقویم رسمی پیشنهاد داده‌ایم



دبیر کل نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور که هفته گذشته در چنین روزی به همراه ۴ هزار نفر از کتابداران به دیدار رهبر معظم انقلاب رفته بود، در گفت و گو با «جام جم» از افتتاح بزرگ‌ترین شبکه اجتماعی کتابخوانان حرفه‌ای کشور خبر داد.

به گفته واعظی، امروز در محل کتابخانه مرکزی پارک شهر با حضور حجت‌الاسلام والمسلمین محمدی گلپایگانی، رئیس دفتر مقام معظم رهبری و وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی این شبکه اجتماعی به صورت رسمی و به نشانی اینترنتی: www.book.ir آغاز به کار می‌کند.

دبیر کل نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور درباره اهداف و ویژگی‌های این شبکه اجتماعی توضیح داد: ما علاقه مند بودیم تا این شبکه در دیدار با رهبری رونمایی می‌شد، اما به دلیل فشرده‌گی برنامه‌ها قرار شد به‌طور مستقل و در بیست و سومین گردهمایی مدیران کل کتابخانه‌های عمومی استان‌ها رونمایی شود.

او ادامه داد: در این شبکه فعال ۵۰۰ هزار عنوان کتاب به زبان فارسی همراه اطلاعات مورد نیاز درباره هر کتاب به ثبت رسیده و همچنین در ۱۰۰ موضوع اصلی از عرفان و فلسفه و ادبیات گرفته تا آشپزی و سرگرمی که بیشترین مطالبه مردم در کتابخانه‌های عمومی بوده است، ۱۰ عنوان کتاب برتر توسط کارشناسان ما پیشنهاد شده است.

واعظی تأکید کرد: هر کسی عضو این شبکه اجتماعی می‌شود، می‌تواند کتاب مورد نظر و مورد علاقه خود را در هر موضوع پیشنهاد کند که با امتیاز و رای اعضای این کتاب‌ها می‌توانند جایگزین آن ۱۰ عنوان کتاب برتر شوند و همچنین امکان تبادل نظر، نقد و یادداشت بر کتاب‌ها هم وجود دارد.

به عنوان روز کتابدار در شورای فرهنگ عمومی کشور خبر داد.

«طرح کتاب من» دیگر برنامه‌ای است که واعظی در راستای توسعه مطالعه و برقراری عدالت و پیشرفت فرهنگی به آن اشاره کرد؛ طرحی که اگر چه از زمان آغاز به کار آن حدود یک سال می‌گذرد، اما به دلیل همان مظلومیت کتاب که مورد تأکید رهبر معظم انقلاب هم قرار گرفت، از سوی رسانه‌ها چندان جدی گرفته نشد.

واعظی در این رابطه گفت: تمام کتابخانه‌های عمومی

او با اشاره به بخش تخصصی کودک و نوجوان در این شبکه اجتماعی گفت: مادر کتابخانه‌های عمومی هم به دنبال ایجاد بخش تخصصی کودک و نوجوان هستیم و تا امروز موفق شدیم در ۸۰۰ کتابخانه عمومی این طرح را اجرایی کنیم.

اما واعظی که علاوه بر حضور در نهاد کتابخانه‌ها به عنوان دبیر شورای فرهنگ عمومی کشور هم فعالیت می‌کند، در گفت و گوی روز گذشته با ما یک خبر دیگر هم داشت: او از دستور کار قرار گرفتن ثبت روز ۲۹ تیر

کشور این آمادگی را دارند که هر کدام از اعضا اگر نیاز به کتابی داشته باشند، درخواست خرید آن را ارائه دهند که در حداقل زمان ممکن این کتاب از سوی ما خریداری و به کتابخانه مربوط ارسال شود.

بر این اساس آن شخص که درخواست کتاب را ارائه کرده، خود اولین نفری خواهد بود که از کتاب استفاده می‌کند.

مشروح گفت و گوی ما با منصور واعظی، دبیر کل نهاد کتابخانه‌های عمومی و دبیر شورای فرهنگ عمومی کشور بزودی در «جام جم» منتشر خواهد شد.